MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Retificação do Edital nº 010/2017

RETIFICAÇÃO Nº 001/2016

REFERENTE AO EDITAL Nº 010/2017

PROCESSO CLASSIFICATÓRIO DE AFASTAMENTO PARA QUALIFICAÇÃO DE

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO CAMPUS

PORTO ALEGRE DO IFRS

O Diretor Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei 8.112/1990, o Decreto 5707/2006, o Programa de Capacitação – Resolução CONSUP
114/2014 e a Resolução CONSUP nº 80/2016, torna público a retificação do Edital nº 010/2017
– Processo Classificatório de Afastamento de Servidores Técnico-administrativos em Educação
(TAE), para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

5.2 Todos os servidores TAE cujas solicitações de afastamento forem deferidas serão
classificados em ordem crescente de pontuação.

LEIA-SE:

5.2 Todos os servidores TAE cujas solicitações de afastamento forem deferidas serão
classificados em ordem de pontuação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016

http://www.etcom.ufrgs.br/